### HISTO-

(1) *Leporis fenguis*, & *pellion rotam in ol-*  
*la* *ad coquendam* *in* *alio* *tempore* *ad* *coquendam* *in* *E-*  
*statis* *apud* *castra* *poter* *ad* *coquendam* *annos* *peccato-*  
*mox* *deleperit* *Lapis*, & *cincivitis* *foras*. *Hoc rege-*  
*riuntur* *nos* *ipso* *peccato-*, *no* *doloris*. *Sextus*  
*Plutophorus* *Platonicus*, *lib* *de Medicina* *ex a-*  
*nuntiis*.

(2) *Balanis curata*, *multa calida laxans*, &  
*tephrafaria*, *qua parte maxime detrahit adhuc* *Hippocrates*. *Et deinde*: *attenuata*, & *molles-*

(3) *Molopponas emarginata*, *Or potus apud al-*  
*terram* *pura* *destillata paludicorum*, & *calidissima*, *vel*  
*fusca*, *vel* *maxime* *fusca*. *Dugilvus lib*. *I*  
*Prax. Med.* *pug* 74.

(4) *Cordium in contractum* *ad tactum* *in E-*  
*statis* *apud* *castra* *Germanie* *etiam* *malum* *lentum*  
*hastatum*: *videlicet* *Ermellinus*, *ubi* *act*: *ha-*  
*cius* *caro urinosa*, *lubidum*; & *calidum* *prærit*,  
*obseruandus* *citius* *Hofmanni* *in Hercule Mo-*  
*dico* *pug*. 172, *qui experientia propria confirmat*  
*actu* *et* *modis* *curare* *possit*.

(5) *Cerera* *speciosa* *in* *modis* *mebris* *propo-*  
*nuntur* *a* *Levino Lemino* *de* *ocellis* *natura* *mi-*  
*raculis*, *lib*. IV. *Hoc* *eff* *fixifraga* *emperum,*  
*cribrimon*, *lithoperna*, *vulgo* *milium* *foli*,  
*venefica* *foli* *species*, *actio* *in* *cerasi* *specie*  
*robusta*, *atque* *obtusata*, *dauca*, *spina* *hor-*  
*tente*.

### HISTORIA XL.

FEBRIS, DOLOR IN COXA, LIENE, HEPATE,  
SINGULTUS, URINA NIGRA CUM  
ARENULIS, VENTRIS TUMOR.

119. **F**acilius esse ägrotare, quam perfecta valetudine perfrui, norunt præcipue illi, qui anatomicis experimentis humana extra observarunt, videbuntque, ab exsufflamentis partium textura microcosmum coagentari, quarum una tantummodo vel corolla, vel violata, vel quocumque alio modo a regulari statu abfcedente, aut morbus, aut extremum fatum in limine est. Explicatu perdifficile puto: quomodo solida, eaque multa, & majoris usus vitari potuerint, quin illa labes sensibilis ad multum tempus irreferat, ut evenit in Ägro modo describendo, in quo denato multa reperta sunt, que probabilitate paucis diebus fieri non possunt, & tamen usque ad fatalis morbi initium perfecta salutis gavisus est. Quia vero tunc temporis, ob domesticas, neque modicas curas, cadaveris sectioni, difficultiam antecedentis morbi dia- gnostici fortasse explicanti, adesse non potui, sapientem Vi- rum Aloysium Garbellum hortatus sum, ut quae observata ab eo fuere, publici juris faceret, sidemque nostras morbo- rum historias ornare dignaretur.

### E P I S T O L A .

#### FRANCISCO RONCALLI PAROLINO

Academia instituti scientiarum, quis Bononia est, nec non  
Collegii nostri Medici Socio.

A LO Y S I U S G A R B E L L U S

S. P. D.

120. **M** Ieram C. V. Joanni Baptista Mazino Collegii nostri Socio, in Patavino Gymnasio Publico Prædicta Medicina Professori, editiis libris celeberrimo, lucubratiunculam me- am,

am , petens ; ut si quid in ea minus recte scriptum deprehendis-  
set , obelo confoderet , fin autem videret non esse medicina locum ,  
una litera emendaret . Vism illi est eam non improbare : verun-  
tamen cum illius iudicione plurimi facerem , lict me imbecillitatis  
conscius , suplicaver ab amore . Et ab insta ei humanitate pro-  
fectum , addidisti tu pariter illius calculum tuum , atque etiam  
autor fuisisti , ut , quoniam ad implexi morbi examen , multa , &  
quidem rationabiliter meditando , multiores fuisse nobiscum in con-  
sultationem accitus , ita hinc tua morborum Diatriba , ubi exgo-  
rantis natura rariora phænomena explicantur , hanc quoque me-  
am comitem dare per te mihi integrum est . Pareo tibi , nimis  
fortasse amice studesti : sed tamen , ut verum fatear , non nihil  
padore suffusus , ac refitans : nesciisque res cadat , vestris judici-  
is me satis superque inebet . Vale .

Brixia Kal. Januarii A. D. 1741.

## JOANNI BAPTISTÆ MAZINO

In Patarino Lyceo Medica Aris Professori , ac Collegii  
nostræ Medicæ Socio .

## ALOYSIUS GARABELLUS

S. P. D.

**121.** Ut te fidenter aedam , V. C. , & lacubratiunculam hanc  
meam tibi difunditndam offeram , facit perfecta huma-  
nitatis tua , & doctrina non vulgaris : quarum altera facies aditus ,  
altera rectum , & quantavis pretiū jaducere pollicetur . Decimusquin-  
tus jam prope effluxit annus , ex quo Patarui , ubi tu Veneti Se-  
natus , Triumvirumque suffragii honorifice probatus , Medicam  
artem in illo omnium disciplinarum celebratissimo Gymnasio magna  
cum laude proficeris , emenso studiorum meorum curriculo , Lau-  
rea , ut vocant , auctus , in communem Patriam redi . Hic ve-  
ro , ne otio , ac desidia corrumperem , si boni quid in Patarini  
Academia labore , ac vigilantea comparaveram , summa ope  
nitendum ratus ; & multo etiam magis , ut porro pergerem , &  
jacta illic semina forem ; cum probe noſſem , me in longa , an-  
cipitisque artis cultura versari , nungquam defisi , quin quotidie  
semel , iterumque agros invicerem , senas tentarem , adotarem  
que symptomata . Verum neque id mibi tanti esse facendum duxi ,  
ut in eo , neglectis aliis subsidiis , conquecerem . Itaque eidem flu-  
dio